АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Хиславичский район»

Смоленской области от 08.04.2013 № 94

В соответствии с постановлением Российской Федерации от 23 декабря 2020 г.

№ 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления

границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании

услуг общественного питания»,

Администрация муниципального образования «Хиславичский район»

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Хиславичский район» Смоленской области от 08.04.2013 № 94 «Об определении

границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

муниципального образования «Хиславичский район» изменения, дополнив пунктом

4.1. следующего содержания:

 «4.1. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным

домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания,

имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 50 квадратных

метров, в размере 30 метров от ближайшей точки здания многоквартирного дома до

объекта общественного питания, осуществляющего розничную продажу

алкогольной продукции.

Размер границ прилегающих территорий к многоквартирным домам

определяется по кратчайшему расстоянию в метрах, по радиусу от ближайшей

точки здания многоквартирного дома до входа для посетителей в здание объекта

общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной

продукции, по прямой линии без учета рельефа территории и искусственных

преград.»

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской

области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования «Хиславичский район»

Смоленской области Е.А. Миллер.

Глава муниципального образования

«Хиславичский район»

Смоленской области                                                  С.А. Шапкин